



AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
EDITAL DE LICITAÇÃO - PE - TJ/AM/SECOP/COLIC
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023-TJAM
Prezados Sr. Pregoeiro.

PROPOSTA DE PREÇOS IDENTIFICAÇÃO

Apresentamos, a seguir, nossa proposta de preço elaborada em conformidade com as especificações contidas no Edital de Licitação em referência:

1. DO OBJETO

Contratação de Pessoa Jurídica especializada na PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS DE ASCENSORISTA EM ELEVADORES DE PASSAGEIROS para exercer as atividades em edificações pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), por um período de 12 (doze) meses conforme locais, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

1. OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

POUSO ALEGRE

Categoria	HORAS SEMANAIS	Unidade	Quant. Prof./ por posto	Valor Unitário	Valor Mensal	Nº de Meses	Valor Total
1 ASCENSORISTAS	44 horas	Posto	16	3.157,08	50.513,24	12	606.158,88
2 SUPERVISOR	44 horas	Posto	1	4.472,81	4.472,81	12	53.673,77
VALOR TOTAL (MÃO DE OBRAS+DIARIAS)			17		54.986,05	24	659.832,65

a) Importa nossa Proposta de preços no valor global de R\$ 659.832,65 (Seiscentos e cinquenta e nove reais, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos), para execução em 12 (doze) meses.

b) Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da abertura deste Pregão.

c) Piso Salarial de acordo com a Convenções Coletivas de Trabalho celebrada entre CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023.

II - A Garantia Contratual será na modalidade "SEGURO GARANTIA".

III - DECLARA que:

III.1 - esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere formalmente;

III.2 - para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

Fortaleza-Ce, 06 de novembro de 2023

MDR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA
Alemanha nº 223, Sala 01, bairro: Itaperi, CEP: 60.714-152 Fortaleza – Ceará
mail mdrlicitacao.ce@gmail.com Fones (85) 9.9190-57.50

Rua
e-



AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
EDITAL DE LICITAÇÃO - PE - TJJAM/SECOP/COLIC
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023-TJAM
Prezados Sr. Pregoeiro.

PROPOSTA DE PREÇOS IDENTIFICAÇÃO

Apresentamos, a seguir, nossa proposta de preço elaborada em conformidade com as especificações contidas no Edital de Licitação em referência:

1. DO OBJETO

Contratação de Pessoa Jurídica especializada na PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS DE ASCENSORISTA EM ELEVADORES DE PASSAGEIROS para exercer as atividades em edificações pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), por um período de 12 (doze) meses conforme locais, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

1. OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

POUSO ALEGRE

Categoria	HORAS SEMANAIS	Unidade	Quant. Prof./ por posto	Valor Unitário	Valor Mensal	Nº de Meses	Valor Total
1 ASCENSORISTAS	44 horas	Posto	16	3.157,08	50.513,24	12	606.158,88
2 SUPERVISOR	44 horas	Posto	1	4.472,81	4.472,81	12	53.673,77
VALOR TOTAL (MÃO DE OBRAS+DIARIAS)			17		54.986,05	24	659.832,65

a) Importa nossa Proposta de preços no valor global de R\$ 659.832,65 (Seiscentos e cinquenta e nove reais, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos), para execução em 12 (doze) meses.

b) Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da abertura deste Pregão.

c) Piso Salarial de acordo com a Convenções Coletivas de Trabalho celebrada entre CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2023.

II - A Garantia Contratual será na modalidade "SEGURO GARANTIA".

III - DECLARA que:

III.1 - esta proposta corresponde exatamente às exigências contidas no Edital e seus Anexos, às quais adere formalmente;

III.2 - para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

Fortaleza-Ce, 06 de novembro de 2023

MDR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA
Alemanha nº 223, Sala 01, bairro: Itaperi, CEP: 60.714-152 Fortaleza – Ceará
mail mdrlicitacao.ce@gmail.com Fones (85) 9.9190-57.50

Rua
e-

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

AO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
 Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
 EDITAL DE LICITAÇÃO - PE - TJ/AM/SECOP/COLIC
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023-TJAM
 Prezados Sr. Pregoeiro.

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	7/11/2023	
B	Município/UF	MANAUS/AM	
C	Ano Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2 0 2 3	
D	Número de meses de execução contratual	12 (DOZE) MESES	
Identificação do Serviço			
	Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar (em função da Unidade de Medida)
	ASCENSORISTAS	Posto	16
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados para composição dos custos referente à mão de obra			Valor (R\$)
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		MÃO DE OBRA EXCUSIVA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		CBO 3171-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional		1.366,31
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)		CCT AM0007/2023
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)		1/1/2023
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário-Base	1.366,31	1,00
B	Adicional de Periculosidade		
C	Gratificação por assiduidade		
D	Gratificação		-
TOTAL			1.366,31
MÓDULO 1: TOTAL			1.366,31
MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	1.366,31	8,33%
B	Adicional de Férias	1.366,31	11,11%
TOTAL			19,44%
SUBMÓDULO 2.1: TOTAL			265,65
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Valor (R\$)
A	INSS	1.631,96	20,00%
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	1.631,96	2,50%
C	SAT	1.631,96	1,00%
D	SESI / SESC	1.631,96	1,50%
E	SENAI / SENAC	1.631,96	1,00%
F	SEBRAE	1.631,96	0,60%
G	INCRA	1.631,96	0,20%
H	FGTS	1.631,96	8,00%
TOTAL			34,80%
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor	Desconto
A	Transporte	4,50	81,98
B	Auxílio Refeição/Alimentação		-
C	Cesta Basica		
D	Plano Odontologico		
TOTAL			577,62
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
2	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		265,65

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições			567,92
2.3	Benefícios Mensais e Diários			577,62
MÓDULO 2: TOTAL				1.411,19
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO				
3	Provisão para Rescisão			Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	1.366,31	0,41%	5,60
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	1.366,31	0,03%	0,45
C	Multa sobre FGTS sobre o aviso prévio indenizado	1.366,31	0,01%	0,18
D	Aviso Prévio Trabalhado	1.366,31	1,94%	26,51
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	1.366,31	0,68%	9,22
F	Multa sobre FGTS sobre remuneração mensal	1.366,31	3,44%	47,00
MÓDULO 3: TOTAL				6,51%
88,96				
MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
4.1	Substituto nas Ausências Legais			Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	1.366,31	0,00%	0,00
B	Substituto na cobertura de ausências legais	1.366,31	0,55%	7,51
C	Substituto na cobertura de licença paternidade	1.366,31	0,08%	1,09
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	1.366,31	0,04%	0,55
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	1.366,31	0,15%	2,05
G	OUTROS	1.366,31	0,00%	0,00
MÓDULO 4: TOTAL				0,82%
11,20				
4.2	Substituto na Intraornada			Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação			0,00
TOTAL				0,00
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente			Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais			11,20
4.2	Substituto na Intraornada			0,00
TOTAL				11,20
MÓDULO 4: TOTAL				11,20
MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS				
5	Insumos Diversos			Valor (R\$)
A	Uniformes			0,00
B	Materiais			0,00
C	Equipamentos			0,00
MÓDULO 5: TOTAL				0,00
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2.877,66	0,11%	3,17
B	Lucro (MT + M6.A)	2.880,83	0,11%	3,17
Sub totla Custos Direto e Lucro				6,33
C	Tributos	3.157,09	91,35%	
	C1. Tributos Federais			
	C1-A (PIS)	3.157,09	0,65%	20,52
	C1. B (COFINS)	3.157,09	3,00%	94,71
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)			
	C.3 Tributos Municipais			
	C3-A (ISS)	3.157,09	5,00%	157,85
	SOMA DOS TRIBUTOS		8,65%	273,08
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				279,41
MÓDULO 6: TOTAL				279,41
QUADRO-RESUMO DO CUSTO				
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)				Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			1.366,31
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1.411,19
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			88,96
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			11,20
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			0,00
	Subtotal (A + B + C + D + E)			2.877,66
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro			279,41
VALOR TOTAL POR EMPREGADO				3.157,08
VALOR TOTAL DO POSTO				16
				50.513,24

MDR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA

Rua Alemanha nº 223, Sala 01, bairro: Itaperi, CEP: 60.714-152 - Fortaleza - Ceará
e-mail mdrlicitacao.ce@gmail.com Fones (85) 9.9190-57.50

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

AO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
 Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
 EDITAL DE LICITAÇÃO - PE - TJ/AM/SECOP/COLIC
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023-TJAM
 Prezados Sr. Pregoeiro.

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)			
A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	7/11/2023	
B	Município/UF	MANAUS/AM	
C	Ano Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	2 0 2 3	
D	Número de meses de execução contratual	12 (DOZE) MESES	
Identificação do Serviço			
	Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Quantidade Total a Contratar (em função da Unidade de Medida)
	ASCENSORISTAS	Posto	16
MÃO DE OBRA			
Mão de obra vinculada à execução contratual			
Dados para composição dos custos referente à mão de obra			Valor (R\$)
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)		MÃO DE OBRA EXCUSIVA
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)		CBO 3171-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional		2.105,05
4	Categoria Profissional (vinculada à execução contratual)		MG001144/2023
5	Data-Base da Categoria (dia/mês/ano)		1/1/2023
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Composição da Remuneração		Valor (R\$)
A	Salário-Base	2.105,05	1,00
B	Adicional de Periculosidade		
C	Gratificação por assiduidade		
D	Gratificação		-
TOTAL			2.105,05
MÓDULO 1: TOTAL			2.105,05
MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	2.105,05	8,33%
B	Adicional de Férias	2.105,05	11,11%
TOTAL			19,44%
SUBMÓDULO 2.1: TOTAL			409,29
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		Valor (R\$)
A	INSS	2.514,34	20,00%
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2.514,34	2,50%
C	SAT	2.514,34	1,00%
D	SESI / SESC	2.514,34	1,50%
E	SENAI / SENAC	2.514,34	1,00%
F	SEBRAE	2.514,34	0,60%
G	INCRA	2.514,34	0,20%
H	FGTS	2.514,34	8,00%
TOTAL			34,80%
2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte	4,50	126,30
B	Auxílio Refeição/Alimentação		-
C	Cesta Basica		110,00
D	Plano Odontologico		15,00
TOTAL			533,30
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		409,29

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições			874,99
2.3	Benefícios Mensais e Diários			533,30
MÓDULO 2: TOTAL				1.817,58
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO				
3	Provisão para Rescisão			Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	2.105,05	0,41%	8,63
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	2.105,05	0,03%	0,69
C	Multa sobre FGTS sobre o aviso prévio indenizado	2.105,05	0,01%	0,28
D	Aviso Prévio Trabalhado	2.105,05	1,94%	40,84
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2.105,05	0,68%	14,21
F	Multa sobre FGTS sobre remuneração mensal	2.105,05	3,44%	72,41
MÓDULO 3: TOTAL				6,51%
137,06				
MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
4.1	Substituto nas Ausências Legais			Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	2.105,05	0,00%	0,00
B	Substituto na cobertura de ausências legais	2.105,05	0,55%	11,58
C	Substituto na cobertura de licença paternidade	2.105,05	0,08%	1,68
D	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	2.105,05	0,04%	0,84
E	Substituto na cobertura de afastamento maternidade	2.105,05	0,15%	3,16
G	OUTROS	2.105,05	0,00%	0,00
MÓDULO 4: TOTAL				0,82%
17,26				
4.2	Substituto na Intraornada			Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação			0,00
TOTAL				0,00
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE				
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente			Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais			17,26
4.2	Substituto na Intraornada			0,00
TOTAL				17,26
MÓDULO 4: TOTAL				17,26
MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS				
5	Insumos Diversos			Valor (R\$)
A	Uniformes			0,00
B	Materiais			0,00
C	Equipamentos			0,00
MÓDULO 5: TOTAL				0,00
MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	4.076,95	0,11%	4,48
B	Lucro (MT + M6.A)	4.081,43	0,11%	4,49
Sub totla Custos Direto e Lucro				8,97
C	Tributos	4.472,82	91,35%	
	C1. Tributos Federais			
	C1-A (PIS)	4.472,82	0,65%	29,07
	C1. B (COFINS)	4.472,82	3,00%	134,18
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)			
	C.3 Tributos Municipais			
	C3-A (ISS)	4.472,82	5,00%	223,64
	SOMA DOS TRIBUTOS		8,65%	386,89
TOTAL DOS CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				395,86
MÓDULO 6: TOTAL				395,86
QUADRO-RESUMO DO CUSTO				
Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)				Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração			2.105,05
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários			1.817,58
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão			137,06
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			17,26
E	Módulo 5 - Insumos Diversos			0,00
	Subtotal (A + B + C + D + E)			4.076,95
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro			395,86
VALOR TOTAL POR EMPREGADO				4.472,81
VALOR TOTAL DO POSTO			1	4.472,81

MDR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA

Rua Alemanha nº 223, Sala 01, bairro: Itaperi, CEP: 60.714-152 - Fortaleza – Ceará
e-mail mdrlicitacao.ce@gmail.com Fones (85) 9.9190-57.50



AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
EDITAL DE LICITAÇÃO - PE - TJ/AM/SECOP/COLIC
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 048/2023-TJAM
Prezados Sr. Pregoeiro.

PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO

UNIFORMES – TABELA 5 UNIFORME DO AUXILIAR DE LIMPEZA

Quantidade	Descrição	Unidade	Observações
1	Calça com elástico no cós confeccionado com brim sol a sol ou similar em 100% algodão – para homens – para mulheres calça modelo feminino no mesmo tecido e cor.	Unidade	REF: JUSTIFICATIVAS PARA PROPOSTA DE PREÇOS - RENUNCIA DE COBRANÇA DE PARTE DE UNIFORMES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E DEPRECIÇÃO A empresa MDR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA" Com foro jurídico na cidade de Fortaleza, Rua Alemanha nº 223, Sala 01, bairro: Itaperi, CEP: 60.714-152, inscrita no CNPJ nº 31.786.571/0001-27, doravante denominado LICITANTE, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, para fins do disposto no PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2023, vem DECLARA: Que renuncia parte ou totalidade das parcelas referente aos itens Uniformes, Equipamentos ou Materiais, por entender que os fardamentos não se constituem em despesas e sim em investimentos, tendo em vista, que é através do uso dos Fardamentos nos postos de trabalho por nossos funcionários que nossa empresa divulga sua MARCA o que pode acarretar no fechamento de novos contratos e que possui em estoque os equipamentos e materiais necessários para execução dos serviços <i>Tudo de conformidade com o que preceitua §3º do artigo 44 da lei 8.666/93. "§3º do artigo 44 da lei 8.666/93 - Não se admitirá proposta que apresenta preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a matérias e instalações de propriedade do próprio licitantes para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade de remuneração. (grifo nosso)."</i>
2	Camiseta de mangas curtas– em ½ malha 100% algodão para homens – para mulheres camiseta modelo feminino no mesmo tecido e cor, (com emblema da empresa e transcrição no bolso: A SERVIÇO DO IFSULDEMINAS	Unidade	
3	Camiseta de mangas longas– tecido 100% algodão para homens – para mulheres camiseta modelo feminino no mesmo tecido e cor, (com emblema da empresa e transcrição no bolso: A SERVIÇO DO IFSULDEMINAS	Unidade	
4	Sapato preto liso, modelo esporte, macio e confortável com palmilha antibactericida e solado antiderrapante modelo masculino ou feminino	Unidade	
5	Jaqueta ou Japona de frio forrada na cor preta modelo feminino ou masculino (com emblema da empresa e transcrição no bolso: A SERVIÇO DO IFSULDEMINAS	Unidade	
VALOR TOTAL (MÃO DE OBRAS+DIARIAS)			

EQUIPAMENTOS – TABELA 6 – EPI'S DO AUXILIAR DE LIMPEZA

Quantidade	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Nº de Meses	Valor Mensal
1	Capa de chuva (com emblema da empresa e transcrição no bolso: A SERVIÇO DO IFSULDEMINAS ;	Unidade					
2	Crachá com cordão com nome da empresa	Unidade					
3	Óculos de segurança	Unidade					
4	Respirador descartável	Unidade					
5	Luvas de limpeza de látex	Unidade					
	Protetor auricular de silicone (par)	Unidade					
VALOR TOTAL (MÃO DE OBRAS+DIARIAS)							